
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

10.04.2020 г.                                                                                           №106  

р.п.Любытино 

 

О внесении изменений в приказ комитета образования от 06.05.2019 года 

№ 123 «О создании Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей на базе МАОУ «Зарубинская основная школа» в 2019 году» 

 

В связи с уточнением сетевых показателей по контингенту учащихся 

МАОУ «Зарубинская основная школа» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ комитета образования от 06.05.2019 года 

№ 123 «О создании Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей на базе МАОУ «Зарубинская основная школа» в 2019 году», 

изложив приложение №3 «Базовый перечень показателей результативности 

Центра  образования цифрового и гуманитарного профилей в МАОУ 

«Зарубинская основная школа» в новой редакции. 

2. И.о. директора МАОУ «Зарубинская основная школа» обеспечить 

выполнение показателей результативности Центра  образования цифрового и 

гуманитарного профилей. 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                                        Л.Е.Анишина         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Павлова Светлана Владимировна 

6-23-10 (доб. 6610) 

пс 10.04.2020 

 



Приложение №3 

Базовый перечень показателей результативности  

Центра  образования цифрового и гуманитарного профилей  

в МАОУ «Зарубинская основная школа»   
 

№ 
п/п 

Наименование 
индикатора/показателя 

Минималь

ное 

значение, 

начиная 

с 2019 года 

Значение 

показателя 

2019 2020 2021 

1. Численность детей, обучающихся 

по предметной области 

«Технология» на базе Центра 

(человек) 

IXi
1
 28 16 16 

2. Численность детей, обучающихся 

по предметной области 

«Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности» 

на базе Центров 

IYi
2
 16 10 10 

3. Численность детей, обучающихся 
по предметной области 
«Математика и информатика» на 
базе Центров (человек) 

IZi
3
 27 21 21 

4. Численность детей, охваченных 

дополнительными 

общеразвивающими программами 

на базе Центра 

0,7* Pi
4
 37 37 37 

5. Численность детей, 

занимающихся шахматами на 

постоянной основе, на базе 

Центров (человек) 

20*I
5
 20 20 20 

6. Численность человек, ежемесячно 

использующих инфраструктуру 

Центров для дистанционного 

образования (человек) 

100*1 0 1 2 

7. Численность человек, ежемесячно 

вовлеченных в программу 

социально-культурных 

компетенций (человек) 

100*1 100 100 100 

8. Количество проведенных на 

площадке Центра 

социокультурных мероприятий 

5*1 5 5 5 

9. Повышение квалификации 

педагогов по предмету 

«Технология», ежегодно 

(процентов) 

100 100 100 100 

10. Повышение квалификации иных 

сотрудников Центров 
100 100 100 100 

 

 

 


